

Årsberetning for Busses Skoles Musikkreds 2024.

Busses Skoles Musikkreds er en forening, der tilbyder musikundervisning for alle børn og unge under 25 år på Busses Skole i Vangede i Gentofte Kommune.

Der undervises i klaver, sang, guitar, bas, trommer, band, musikproduktion og musikkarussel.

Aktiviteterne i musikkredsen koordineres af undertegnede, Lars Christian Kortholm, i tæt samarbejde med sekretær, Trine Willer, og musikkredsens leder Mikkel Sønderskov Nielsen.

5 dygtige musiklærere har stået for undervisningen i sæsonen 2023 - 2024, og de er alle, udover at være undervisere, også udøvende professionelle musikere. De 5 lærere er:

Carsten Lender: Sang, klaver, musikkarussel

Tom Moriis: Sang, klaver, guitar for begyndere.

Lars Emil Jørgensen: guitar, bas og band

Oliver Lübbert: Sang, sangskrivning og band.

Jacob Falk: Guitar, bas, ukulele, musikkarussel og band.

Måske vil man bemærke, at det er 3 færre musiklærere end sidste sæson. Det skyldes at vi desværre har måttet sige farvel til Line Ekman, David Besiakov og Hans-Jacob Christensen. De tre valgte i juni af forskellige personlige årsager, at stoppe med at undervise i musikkredsen. Vi havde håbet på, at mange af deres elever ville fortsætte i denne sæson med en ny lærer, men en del elever er desværre ikke fortsat.

Det har betydet en nedgang elevtallet som i forvejen ikke var prangende, og med **90** tilmeldte elever i musikkredsen, må vi konstatere, at der er brug for at tiltrække flere elever. Dels af hensyn til nogle af lærerne, som ikke har så mange elever, og dels af hensyn til musikkredsens økonomi. Vi er derfor i gang med at lægge en strategi for at gøre musikkredsen mere synlig. Vi vil bl.a. lave reklame i den kommende begynderklasse og i den kommende 7. klasse, og vi vil forsøge at få en artikel om sommerkoncerten i "Villabyerne". Der er også produceret brochurer, som kan ligge på skoler og biblioteker i kommunen.

I løbet af sæsonen har igen i år afholdt vinterkoncert for alle eleverne på Busses Skole. Det var 45 minutters intens koncert med et lille overtal af

klaverelever, da vi har mange særdeles talentfulde pianister i musikkredsen for tiden. Nogle af dem kan man i øvrigt også høre spille om morgenen på Busses Skole.

Forude venter nu årets **sommerkoncert**, som finder sted tirsdag den **18/6 fra kl. 17.00 - 21.30**. Vi satser igen i år på godt vejr og håber på at kunne afholde arrangementet i skolens forhal og i midtergården. Alle interesserede er velkomne.

Til sidst vil jeg gerne rette en tak til alle forældre, elever og lærere i Busses Skoles Musikkreds. Til forældrene for jeres støtte og opbakning, til eleverne for jeres engagement og lyst til at spille og synge, og til lærerne for jeres kæmpe engagement og professionalisme.

Vi glæder os til sommerkoncerten og ser frem til en ny og spændende sæson efter sommerferien.

Tilmelding foregår online via musikkredsens hjemmeside, hvor man også kan finde alle relevante oplysninger.

Maj, 2024

Lars Christian Kortholm – koordinator i Busses Skoles Musikkreds.